Годовой отчет о ходе реализации

муниципальной  целевой программе «Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского муниципального района на 2011-2013 годы» 

за 2013 год

	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники
	Федеральный  
бюджет
	Бюджеты поселений
	Мероприятия программы

	профинан-  
сировано  
	освоено
	план
на 
год 
	профинан-  
сировано  
	освоено
	план
на 
год 
	профинан-  
сировано  
	освоено
	профинансировано
	освоено
	расшифровка  
источника
финанси- 
рования 
	профи
нанси
ровано
	освоено
	профи
нанси
ровано
	освоено
	

	всего
	в том 
числе 
кредиторская 
задолженность
	
	
	всего
	в том 
числе 
кредиторская 
задолженность
	
	
	всего
	в том 
числе 
кредиторская 
задолженность 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	оплата работ по развитию и сопровождению информационной системы планирования, исполнения, администрирования поступлений, контроля и финансового контроля и финансово-экономического  анализа муниципального образования комплекса «Бюджет КС»


Показатели эффективности реализации

муниципальной  целевой программы "Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского муниципального района на 2011-2013 годы"   за 2013 год
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измере​ния
	Значение критерия оценки 
эффектив​ности по программе
	Значение критерия оценки
эффектив​ности по факту 
	гр. 5/гр. 4
(от 0 до 1) <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	
	
	
	

	1.1.
	Наличие утвержденных нормативных правовых актов и иных документов по разделу "Обеспе​чение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы"
	да/нет
	да
	да
	1

	1.2.
	Исполнение бюджета муниципального района по доходам без учета безвозмездных поступле​ний к первоначально утвержденному уровню 
	%
	98,5
	108,4
	1

	1.3.
	Отношение дефицита бюджета муниципального района к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета объема безвозмездных поступлений в отчетном фи​нансовом году
	%
	8
	7,76
	1

	1.4.
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий по обеспечению долгосрочной сбалансирован​ности и устойчивости бюджетной системы
	тыс.руб.
	200,0
	2006,9
	1

	2.
	Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления муниципального района
	
	
	
	

	2.1.
	Наличие утвержденных нормативных правовых актов и иных 
документов по разделу "Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления муниципального района"
	да/нет
	да
	да

полож о разра​ботке программ
	1

	2.2.
	Удельный вес расходов бюджета муниципального района, формируемых в рамках муниципаль​ных программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального района (за исключением расхо​дов, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета)
	%
	40
	3,78
	0,1

	2.3
	Аналитическое представление программной структуры расходов бюджета муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	да/нет
	да
	нет
	0

	3.
	Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения
	
	
	
	

	3.1.
	Наличие утвержденных нормативных правовых актов и иных документов по разделу "Оптимиза​ция функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения"
	да/нет
	да
	да
	1

	3.2.
	Сокращение численности муниципальных служащих Маловишерского муниципального района
	% к преды-дущему году
	-
	-
	-

	3.3.
	Сокращение расходов бюджета муниципального района за счет оптимизации численности му​ниципальных гражданских служащих в органах местного самоуправления муниципального рай​она
	тыс.руб.
	-
	-
	-

	3.4.
	Наличие результатов оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального района и формирование их ежегодного рейтинга 
	да/нет
	да
	да
	1

	3.6.
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий по оптимизации функций муниципального управления и повышению эффективности их обеспечения
	тыс. руб.
	500,0
	500,0
	1

	4.
	Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг
	
	
	
	

	4.1.
	Наличие утвержденных нормативных правовых актов и иных
документов по разделу "Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг"
	да/нет
	да
	да
	1

	4.2
	Доля автономных учреждений в общем количестве муниципальных учреждений 
	%
	более 60
	68,2
	1

	4.3.
	Удельный вес расходов бюджета муниципального района на предоставление муниципальных услуг, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием, в общем объеме расходов бюджета муниципального района (за исключением субвенций, межбюджетных трансфертов ме​стным бюджетам, расходов на обслуживание муниципального долга)
	%
	более 50,0
	55,1
	1

	4.4.
	Доля муниципальных заданий, исполненных не менее чем на 90 %, в общем количестве муни​ципальных заданий
	%
	95,0
	99,9
	1

	4.5.
	Доля муниципальных услуг, для которых утверждены требования к качеству их предоставления, в общем количестве муниципальных услуг
	%
	100,0
	100,0
	1

	4.6.
	Доля муниципальных услуг, фактическое предоставление которых соответствует утвержденным требо​ваниям к качеству их предоставления, в общем количестве муниципальных услуг
	%
	90
	90
	1

	5.
	Развитие системы муниципального финансового контроля
	
	
	
	

	5.1.
	Наличие утвержденных нормативных правовых актов и иных документов по разделу "Развитие системы муниципального финансового контроля"
	да/нет
	да
	да
	1

	5.2.
	Количество  проверок, проведенных с нарушением законодательства, от общего количества проверок (не более)
	ед.
	0
	0
	1

	5.3.
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий по развитию системы муниципального финан​сового контроля
	тыс. руб.
	50,0
	762,8
	1

	6.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	
	
	
	

	6.1
	Снижение общего объема потребленных бюджетными учреждениями воды, природного газа, тепловой энергии, угля (к уровню 2009 года)
	%
	12
	7,9
	0,66

	6.2.
	Доля потребления энергетических ресурсов по приборам учета 
(к уровню 2009 года)
	%
	100,0
	70,87
	0,71

	6.3.
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергети​ческой эффективности
	тыс. руб.
	100,0
	1665,587
	1

	
	
	
	
	
	

	7.
	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	
	
	
	

	7.1
	Внедрение информационных систем в управление муниципальными финансами
	да/нет
	да
	да
	1

	8.
	Совершенствование качества управления муниципальными финансами
	
	
	
	

	8.1
	Наличие утвержденных нормативных  правовых актов и иных документов по разделу «Совер​шенствование качества управления муниципальными финансами»
	да/нет
	да
	да
	1

	8.2.
	Наличие утвержденных муниципальных программ повышения эффективности бюджетных рас​ходов (не менее)
	ед.
	3
	1
	0,3

	8.3. 
	Наличие результатов мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами главных распорядителей средств муниципального района формирование их ежегодного рей​тинга
	да/нет
	да
	да
	1


Показатели

оценки эффективности реализации муниципальной  целевой программе 

«Повышение эффективности бюджетных расходов 

Маловишерского муниципального района на 2011-2013 годы»

 за 2013 год
	N   
п/п  
	Показатель      
	Вариант оценки    
	Зна- 
чение
	Вес  
пока- 
зателя
	Интег- 
ральная 
оценка 
в баллах
(гр. 4 x
гр. 5) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.    
	Актуальность на настоящий момент программы в целом и ее мероприятий в соответствии с концепцией (стратегией) социально- экономического развития муниципального района              
	соответствует         
	1  
	15  
	15

	
	
	
	
	
	

	2.    
	Соответствие количества достигнутых и запланированных программой критериев 
оценки эффективности 
	отношение количества  
достигнутых           
к количеству          
запланированных       
программой критериев  
оценки эффективности  
	0,81
	20  
	16,2

	3.    
	Выполнение мероприятий программы                                  

	3.1.  
	Выполнение мероприятий программы в отчетном году      
	отношение выполненных 
мероприятий           
программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	0,95
	15  
	14,3

	3.2.  
	Выполнение мероприятий программы с начала ее реализации        
	отношение выполненных 
мероприятий программы <*> к общему
числу запланированных 
мероприятий программы 
	0,86
	10  
	8,6

	4.    
	Уровень фактического объема финансирования программы              

	4.1.  
	Уровень фактического объема финансирования программы в целом      

	4.1.1.
	Уровень фактического объема финансирования программы с начала   
ее реализации        
	отношение фактического
объема финансирования 
к объему финансирования,       
запланированному      
программой            
	от 0 
до 1 
	10  
	10

	

	4.1.2.
	Уровень фактического объема финансирования в отчетном финансовом
году                 
	отношение фактического
объема финансирования 
к объему              
финансирования,       
запланированному      
программой            
	1
	10  
	10

	4.2.  
	Уровень освоенного объема финансирования программы в отчетном финансовом году с разбивкой по источникам финансирования          

	4.2.1.
	Уровень освоенного объема финансирования из  бюджета муниципального района от фактического объема финансирования из бюджета муниципального района
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	1 
	5  
	5

	4.2.2.
	Уровень освоенного объема финансирования из федерального   
бюджета от фактического объема финансирования из федерального      
бюджета              
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	1
	5  
	5

	4.2.3.
	Уровень освоенного объема финансирования из  областного бюджета от фактического объема финансирования из областного бюджета
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	1
	5
	5

	4.2.4.
	Уровень освоенного объема финансирования из бюджетов  поселений от фактического объема финансирования из бюджетов  поселений
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	1
	5  
	5

	4.2.5.
	Уровень освоенного объема финансирования из внебюджетных источников от фактического объема финансирования из внебюджетных         
источников           
	отношение освоенного  
объема финансирования 
к фактическому        
	1
	5  
	5


<*> Мероприятие программы, которое выполнено частично, признается невыполненным.

<**> В случае привлечения на реализацию программы средств из федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов поселений или внебюджетных источников. При отсутствии данного вида финансирования значение берется равным 1.
